
Министерство образования 

Республики Беларусь 

 

Учреждение образования 

«Белорусский государственный 

технологический университет» 

  

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

     06.09.2024     №  313 -с 

г. Минск  
 

Об утверждении тем дипломных проектов (работ), 

проведении учебной общеинженерной, производственных 

технологической и преддипломной практик студентов, 

утверждении руководителей практик 

 

 

В соответствии с учебными планами, утвержденными ректором БГТУ 

29.06.2018, 08.08.2014, и графиком образовательного процесса на 2024/2025 

учебный год студентов V–VI курсов факультета заочного образования (ФЗО), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы и руководителей дипломных проектов (работ) в 

соответствии с приложением №1 к настоящему приказу. 

2. Направить на учебную общеинженерную и производственную 

технологическую практики студентов VI курса специальности 1-48 02 01 БТ/сп 

(полный срок обучения) ФЗО в соответствии с приложением №1 к настоящему 

приказу. 

3. Направить на производственные технологическую и преддипломную 

практики студентов V курса специальности 1-75 01 01 ЛХ/сп (полный срок 

обучения) ФЗО в соответствии с приложением №1 к настоящему приказу. 

4. Назначить руководителей учебной общеинженерной, производственных 

технологической и преддипломной практик в соответствии с приложением №1 к 

настоящему приказу. 

5. Приказ составлен на основании электронных данных, поданных 

выпускающими кафедрами. Ответственность за достоверность поданной 

информации несут заведующие кафедрами. 

6. Декану ФЗО Прохорчику С.А. и заведующим кафедрами 

вышеперечисленных специальностей совместно с руководителями учебной 

общеинженерной, производственных технологической и преддипломной практик 

провести организационное собрание со студентами, выдать им методические 

материалы и обеспечить проведение всех организационных мероприятий перед 

началом практики. 

7. Заместителю декана ФЗО Леонову Е.А. разослать копии подписанного 

приказа на кафедры. 



 2 

8. Заведующим кафедр ознакомить с настоящим приказом руководителей 

практик. 

9. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на декана ФЗО 

Прохорчика С.А. 

 

Ректор        И.В.Войтов 

 

 

 

Выписка верна 

_______________З. К. Дятко 

 

«06»___09____2024 

 
 



Приложение №1 к приказу № _313 -с от «_06_»__09___2024 г. 
 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-75 01 01 «ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО» – 5 КУРС 

Производственная технологическая 09.09–05.10.2024 

Производственная преддипломная 07.10–02.11.2024 

1.  
Аринич 
Мария 

Дмитревна  

Опыт постепенных рубок главного пользо-
вания в сосновых насаждениях Червенского 
лесничества (дипломная работа) 
Рук. – доц. Шиман Д.В. 

Червенский лесхоз, 
223232, Минская обл., 

г.Червень, ул.Барыкина,16 

Шиман Д.В., 
доцент 

08-490 
16.02.2024 

внебюджет 

2.  
Бортник 

Екатерина 
Алексеевна  

Проект рубок ухода в сосновых насаждени-
ях Рубельского лесничества Полесского 
лесхоза 
Рук. – доц. Ерошкина И.Ф. 

Полесский лесхоз, 
225540, Брестская обл., 

Столинский р-н, 
г. Давид-городок, 
ул. Калинина, 114 

Ерошкина И.Ф. 
доцент 

08-513 
19.02.2024 

внебюджет 

3.  
Жолнерчик 

Дарья 
Александровна  

Проект рубок ухода в сосновых насаждени-
ях Высоковского лесничества Брестского 
лесхоза 
Рук. – доц. Ерошкина И.Ф. 

Брестский лесхоз 
224004, г.Брест, ул. Катин 

Бор, 95В 

Ерошкина И.Ф 
доцент 

08-521 
14.03.2024 

внебюджет 

4.  
Жуковец 

Елена 
Александровна 

Проект рубок ухода в сосновых насаждени-
ях Положевичского опытно-
производственного лесничества Стародо-
рожского опытного лесхоза 
Рук. – доц. Ларинина Ю.А. 

Стародорожский опытный 
лесхоз, 

222932, Минская обл., 
г. Старые Дороги, 

Переулок Кировский, 22 

Ларинина Ю.А. 
доцент 

08-525 
19.03.2024 

внебюджет 

5.  
Конопская 
Вероника 
Олеговна 

Проект рубок ухода в сосновых насаждени-
ях Кривичского лесничества ЭЛОХ «Мя-
дель» ГПУ НП «Нарочанский» 
Рук. – асс. Бельчина О.Г. 

ГПУ «НП» Нарочанский, 
222395, Минская обл., Мя-
дельский р-н, кп. Нарочь, 

ул. Ленинская, 11 

Бельчина О.Г. 
ассистент 

08-515 
11.03.2024 

внебюджет 

6.  
Мяделко 
Дмитрий 

Александрович 

Проект рубок ухода в сосновых насаждени-
ях Любанского лесничества Вилейского 
опытного лесхоза 
Рук. – асс. Прищепов А.А. 

Вилейский опытный лесхоз, 
222410, Минская обл., 

г. Вилейка, ул. Стаханов-
ская, 221 

Прищепов А.А. 
ассистент 

08-517 
12.03.2024 

внебюджет 

7.  
Сахоник 
Ярослав 

Игоревич  

Проект рубок ухода в сосновых насаждени-
ях Кличевского лесничества 
Рук. – доц. Филон Д.И. 

Кличевский лесхоз, 
213910, Могилевская обл., 
г. Кличев, ул. Ленинская,45 

Филон Д.И. 
доцент 

08-518 
12.03.2024 

внебюджет 



 4 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

8.  

Надиевская 
Алина 

Сергеевна 

Проект рубок ухода в сосновых насаждени-
ях Альбертинского лесничества Слонимско-
го лесхоза 
Рук. – доц. Филон Д.И. 

Слонимский лесхоз, 
231800, Гродненская обл., 

г. Слоним, Космонавтов 34, 

Филон Д.И. 
доцент 

08-578 
27.08.2024 

внебюджет 

9.  
Прусевич 

Елена 

Николаевна 

Проект лесокультурных мероприятий в Ма-

лаховском лесничестве Барановичского 

лесхоза 

Рук. – доц. Селищева О.А. 

Барановичский лесхоз 

225409, Брестская обл., 

г. Барановичи, 

ул.Маяковского, д.7 

Селищева О.А., 

доцент 

08-510 

16.02.2024 
внебюджет 

10.  
Скуратович 

Мария 

Николаевна 

Проект лесных культур сосны обыкновен-

ной в Калинковичском лесничестве с ис-

пользованием посадочного материала с за-

крытой корневой системой 

Рук. – доц. Крук Н.К. 

Калинковичский лесхоз 

247710, Гомельская обл., 

г. Калинковичи, 

ул. Куйбышева, 44 

Крук Н.К., 

доцент 

08-519 

12.03.2024 
внебюджет 

11.  
Ковалева 

Вероника 

Александровна 

Проект мероприятий по выращиванию по-

садочного материала в постоянном лесном 

питомнике Минского лесхоза 

Рук. – доц. Якимов Н.И. 

Минский лесхоз 

220037 г. Минск, 

ул. Багратиона, 70 

Якимов Н.И., 

доцент 

08-527 

19.03.2024 
внебюджет 

12.  
Малец 

Людмила 

Николаевна 

Проект лесовосстановительных мероприя-

тий в Калинковичском лесничестве 

Рук. – доц. Крук Н.К. 

Калинковичский лесхоз 

247710, Гомельская обл., 

г. Калинковичи, 

ул. Куйбышева, 44 

Крук Н.К., 

доцент 

08-519 

12.03.2024 
внебюджет 

13.  
Пусовский 

Александр 

Александрович 

Проект создания лесных культур в Драчков-

ском лесничестве Смолевичского лесхоза 

Рук. – доц. Якимов Н.И. 

Смолевичский лесхоз 

222201, Минская обл., 

Смолевичский р-н, 

г. Смолевичи, 

ул. Торговая, 41 

Якимов Н.И., 

доцент 

08-522 

14.03.2024 

внебюджет 

14.  
Халадинский 

Андрей 

Александрович 

Проект создания лесных культур в Волмян-

ском лесничестве Смолевичского лесхоза 

Рук. – доц. Якимов Н.И. 

внебюджет 

15.  
Бондарик 

Владислав 

Александровтч 

Расчет и обоснование размера главного 

пользования в сосновых лесах Минского 

лесхоза с оптимизацией возрастной струк-

туры (дипломная работа) 

Рук. – доц. С. И. Минкевич 

Минский лесхоз 

220037 г. Минск, 

ул. Багратиона, 70 

Минкевич С.И. 

доцент 

08-507 

01.02.2024 
внебюджет 



 5 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

16.  
Тупицин 

Евгений 

Сергеевич 

Проект размера рубок главного пользования 
в сосновых лесах Минского лесхоза 
Рук. – доц. С. И. Минкевич 

Минский лесхоз 

220037 г. Минск, 

ул. Багратиона, 70 

Минкевич С.И. 

доцент 

08-527 

19.03.2024 
внебюджет 

17.  
Гукалёнок 

Артём 

Геннадьевич 

Проект размера главного пользования в 
сосновых лесах Суражского лесхоза с опти-
мизацией возрастной структуры 
Рук. – зав. кафедрой ЛУ Пушкин А.А. 

Суражский лесхоз 

211330, Витебская обл., 

Витебский р-н, г.п. Сураж, 

ул. Шмырёва, 4 
Пушкин А.А. 

зав. кафедрой лесо-

устройства 

08-526 

19.03.2024 
внебюджет 

18.  
Нагайко 

Дмитрий 

Игоревич 

Проект размера главного пользования в ело-
вых лесах Сморгонского опытного лесхоза с 
оптимизацией возрастной структуры 
Рук. – зав. кафедрой ЛУ Пушкин А.А. 

Сморгонский опытный лесхоз 

Гродненская обл., 

г. Сморгонь, Комсомольская 

улица, 19 

08-528 

22.03.2024 
внебюджет 

19.  
Тетерук 

Дмитрий 

Русланович 

Расчет размера рубок главного пользования в 
сосновых лесах Кобринского опытного лесхоза 
Рук. – доц. Цай С.С. 

Кобринский опытный лесхоз, 

225306, г. Кобрин, 

ул. Советская, д.79 

Цай С.С., 

доцент 

08-576 

27.06.2024 
внебюджет 

20.  
Богданов 

Дмитрий 

Игоревич 

Проект заготовки березового сока в Муха-
вецком лесничестве Брестского лесхоза. 
Рук. – доц. Ковбаса Н.П. 

Брестский лесхоз, 

224022, г. Брест, 

ул. Кобринская, 53 

Ковбаса Н.П. 

доцент 

08-521 

14.03.2024 
внебюджет 

21.  
Рыбалко 

Дмитрий 

Сергевич 

Проект мероприятий по защите еловых 
насаждений в Мошканском лесничестве Ви-
тебского лесхоза от стволовых вредителей. 
Рук. – доц. Блинцов А.И. 

Витебский лесхоз, 

210033, г. Витебск, 

ул. Мира, 44 

Блинцов А.И. 

доцент 

08-514 

06.03.2024 
внебюджет 

22.  
Смалюк 

Юлия 

Андреевна 

Проект мероприятий по защите хвойных 
насаждений от стволовых вредителей в Речиц-
ком лесничестве ГПУ НП «Беловежская пуща» 
Рук. – доц. Блинцов А.И. 

ГПУ НП «Беловежская пуща», 

225063, Брестская обл., 

Каменецкий район, 

аг. Каменюки 

Блинцов А.И. 

доцент 

08-524 

19.03.2024 
внебюджет 

23.  
Хватик 

Валентина 

Александровна 

Лесопатологическое состояние хвойных 
насаждений Лельчицкого лесхоза и меро-
приятия по улучшению их состояния. 
Рук. – доц. Хвасько А.В. 

Лельчицкий лесхоз, 

247840, Гомельская обл.,  

г.п. Лельчицы, ул. Мень-

шикова, 75 а 

Хвасько А.В. 

доцент 

08-516 

12.03.2024 
внебюджет 

24.  
Ягело 

Виталиий 

Юрьевич 

Характеристика ягодников Гожского лесни-
чества Гродненского лесхоза и проект меро-
приятий по повышению их продуктивности 
Рук. – доц. Ковбаса Н.П. 

Гродненский лесхоз, 

230030, г. Гродно, 

ул. Фестивальная, 16 

Ковбаса Н.П. 

доцент 

08-520 

12.03.2024 
внебюджет 



 6 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Место практики, наименование и 

полный адрес предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата реги-

страции 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-48 02 01 «БИОТЕХНОЛОГИЯ» – 6 КУРС 

Учебная общеинженерная 09.09–21.09.2024 г. 

Производственная технологическая 23.09–05.10.2024 г. 

1.  Янушкевич 
Бажена 

Александровна 

БГТУ 
220006, г. Минск, ул. Свердлова, 13а, 

кафедра биотехнологии 

Масехнович А.А. 
ассистент 

– внебюджет 

2.  Клинкович 
(Вишневская) 

Алеся 
Алексеевна 

СП ООО «Фармленд» 220113, г. Минск, ул. Восточная, 129, 
адрес производства: 222603, Минская обл., г. Несвиж, 

ул. Ленинская, 124, к. 3 

08-340 
24.11.2023 

внебюджет 

3.  Грук 
Диана 

Анатольевна ОАО «Борисовский завод медицинских препаратов», 
222518, Минская обл., г. Борисов, ул. Чапаева, 64 

08-335 
24.11.2023 

внебюджет 

4.  Дубровина 
Светлана 

Андреевна 

08-334 
24.11.2023 

внебюджет 

5.  Богданова 
Юлия 

Сергеевна 

ОАО «Управляющая компания холдинга 
«МИНСКИЙ МОТОРНЫЙ ЗАВОД», 
220070, г. Минск, ул. Ваупшасова, 4 

08-348 

24.11.2023 
внебюджет 

6.  Копец 
Ирина 

Михайловна 

РУП «Бобруйский завод биотехнологий», 
213800, Могилевская обл., г. Бобруйск, ул. Чехова, 54 

08-346 
24.11.2023 

внебюджет 

7.  Харланчук 
Екатерина 

Александровна 

ГП «Мозырские молочные продукты» 
247760, Гомельская обл., г. Мозырь, ул. Пролетарская, 114 

08-358 
05.04.2024 

внебюджет 

8.  Бойко 
Ольга 

Александровна 

ОАО «Брестский ликероводочный завод «Белалко», 
ОСП «Ивацевичский спиртзавод» 

225295, Брестская обл., г. Ивацевичи, ул. 60 лет Октября, 1 

08-364 
27.08.2024 

внебюджет 

9.  Антоненко 
Кристина 
Андреевна 

ОАО «Милкавита», 
246029, г. Гомель, ул. Братьев Лизюковых, 1 

Маркевич Р.М., 
доцент 

08-332 
24.11.2023 внебюджет 

https://www.google.com/maps/place/%D1%83%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0+%D0%92%D0%B0%D1%83%D0%BF%D1%88%D0%B0%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0+4,+%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA/@53.8889127,27.6338554,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x46dbce6b6ec730ab:0xe22374026d0fa272!8m2!3d53.8889127!4d27.6338554!16s%2Fg%2F11dzp7kczh


 7 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Место практики, наименование и 

полный адрес предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата реги-

страции 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 

10.  Галецкая 
Яна 

Павловна 

ООО «Скинтех», 
212003, г. Могилев, ул. Челюскинцев, 95а 

Маркевич Р.М., 
доцент 

08-365 
05.09.2024 внебюджет 

11.  Мартинович 
Анастасия 

Михайловна 

ОАО «Мозырский НПЗ», 
247782, Гомельская обл., г. Мозырь-11 

08-333 
24.11.2023 внебюджет 

12.  Никончик 
Вероника 
Олеговна 

ОАО «Савушкин продукт», 
224028, г. Брест, ул. Я. Купалы, 118  

08-331 
24.11.2023 внебюджет 

13.  Ходаковская 
Екатерина 

Викторовна 
Филиал Мозырский хлебозавод ОАО «Гомельхлебпром», 
247767, Гомельская обл., Мозырский р-н, д. Наровчизна, 

ул. Сузько, 20А 

08-350 
24.11.2023 внебюджет 

14.  Якуш 
Анастасия 
Ивановна 

08-351 
09.02.2024 внебюджет 

15.  Червонцева-
Левенкова 

Юлия 
Михайловна 

Филиал «Жлобинский молочный завод» ОАО «Рогачевский МКК» 
247210, Гомельская обл., Жлобинский р-н, г. Жлобин, 

ул. Школьная, 10 

08-343 
24.11.2023 

внебюджет 

16.  Костюк 
Екатерина 
Юрьевна 

ОАО «Лунинецкий молочный завод», 
225643, Брестская обл., г. Лунинец, ул. Давыдова, 2 

Потапова У.В., 

ассистент 

08-355 
20.03.2024 

внебюджет 

17.  Шамринская 
(Бартошик) 

Татьяна 
Александровна 

 

ОАО «Осиповичский хлебозавод», 
213763, Могилевская обл., г. Осиповичи, ул. Козловской, 34 

08-362 
25.04.2024 

внебюджет 

18.  Галанзовская 
Яна 

Вячеславовна 

РУП «Институт мясомолочной промышленности», 
220075, г. Минск, пр-т  Партизанский, 172 

08-431 
15.02.2024 

внебюджет 

19.  Кильян 
Александра 
Андреевна 

ЗАО «Белорусская национальная биотехнологическая корпорация», 
222860, Минская обл., Пуховичский р-н, Дукорский с/с, 27 

08-354 

20.03.2024 
внебюджет 



 8 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Место практики, наименование и 

полный адрес предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата реги-

страции 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 

20.  Омелько 
Евгений 

Вячеславович 

ГУПП «Березовское ЖКХ», 
225209, Брестская обл., г. Береза, ул. Ольшевского, 27А 

Потапова У.В., 

ассистент 

08-352 

12.03.2024 
внебюджет 

21.  Погорельчик 
Дан 

Александрович 

ОАО «Минский молочный завод № 1» – управляющая компания 
холдинга «Первый молочный», 

220070, г. Минск, ул. Солтыса, 185а 

08-360 

23.04.2024 
внебюджет 

22.  Храпицкая 
Дарья 

Александровна 

РУП «Ошмянский дрожжевой завод», 
231103, Гродненская обл., г. Ошмяны, ул. Борунская, 15 

08-363 

27.05.2024 
внебюджет 

 

Зам. декана по ИВР факультета заочного образования         Е. А. Леонов 


